
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
 

O D B O R  D O P R A V N Ě  S P R Á V N Í  
 
 

 
 
Masarykovo náměstí 137                 tel.: + 420 573 501 911 http:// www.bystriceph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem                 fax: + 420 573 501 968 e-mail: posta@mubph.cz 

Spis. zn.:  ODS 715/2018 JiDr2 
čj. MUBPH 23874/2018 

Oprávněná  
úřední osoba: Bc. Jaroslav Koppa 
 Ing. Jiřina Drekslerová 

Tel./fax: 573 501 959 
 E-mail: drekslerová@mubph.cz  

Datum: 28. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

 
 
Město Bystřice pod Hostýnem, sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, IČ 00287113 

R O Z H O D N U T Í  

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně správní (dále jen „ODS BpH“), 
příslušný silniční správní úřadu podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“) a správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 
a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004, správní řád, v platném znění (dále jen „správní 
řád“), rozhodl v řízení o žádosti Město Bystřice pod Hostýnem, sídlo: Masarykovo nám. 137, 
768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, které je zastupováno na základě plné moci ze 
dne 10. 05. 2018 podnikající fyzickou osobou Zdeňkem Rolincem, místo podnikání: Dolní 
1567, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 88748596, podané dne 22. 10. 2018, ve věci 
zvláštního užívání místní komunikace 15b (ul. Kamenec- levý břeh), kde dalším účastníkem 
správního řízení je Město Bystřice pod Hostýnem, zastoupeného majetkovým správcem, 
Městským úřadem Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, IČ 00287113  

podle § 25 odst. 6 písm. d) zák. č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích 

povoluje 

zvláštní užívání místní komunikace č. 15 b (ul. Kamenec – levý břeh) pozemek 
parc. č. 2879/101, 2879/140 oba v k.ú. Bystřice pod Hostýnem 

 
žadateli: Městu Bystřice pod Hostýnem, sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 

61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, které je zastupováno 
na základě plné moci ze dne 10. 05. 2018 podnikající fyzickou 
osobou Zdeňkem Rolincem, místo podnikání: Dolní 1567, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, IČ: 88748596  

 



 
 

 
 - 2/4 - 
 

v místě: Místní komunikace č. 15b (ul. Kamenec- levý břeh), poz. pars.č. 
2879/101, 2879/140 oba v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, 
nadzemní vedení napájecího kabelu sloupem VO a sloupem NN 

v termínu:  od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na dobu životnosti 
zařízení 

zp. realizace zvl. Užívání: Nový napájecí kabel mezi sloupem VO a sloupem NN nad 
komunikací 

z důvodu:  Připojení bezpečnostní kamery 

za těchto podmínek:  

1. Uložení kabelu bude provedeno dle výkresu s názvem: „C.3 Koordinační situační 
výkres VI. Etapa" a „D.3 Zákres do fotografie“ akce: „Napojení bezpečnostní kamery 
na ulici Komenského“, zpracované: panem Zdeňkem Rolincem, místo podnikání: 
Dolní 1567, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 88748596, v září/ 2018 tyto výkresy 
jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Odpovědnost osoba za zvláštní užívání: Město Bystřice pod Hostýnem, sídlo: 
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113 

3. Pro realizaci stavebních prací na komunikaci si zhotovitel (nutnost oprávnění na 
provádění staveb) požádá v časovém předstihu 30 dnů o povolení zvláštního 
užívání komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona o pozemních 
komunikacích (provádění stavebních prací) – příslušný silniční správní úřad – 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem – odbor životního prostředí.  

4. Pokud při realizaci stavebních prací dojde k omezení obecného užívání výše 
uvedené komunikace, zhotovitel (nutnost oprávnění na provádění staveb) požádá 
ODS BpH v časovém předstihu 30 dnů o povolení uzavírky (částečné nebo úplné), 
příp. o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (§ 77 odst. 
1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů). 

5. Před prováděním stavebních prací, zajistí stavebník v prostoru staveniště směrové a 
výškové vytyčení a zajištěni veškerých podzemních sítí jejich správci a jejich polohu 
ověří ručně kopanými sondami. Při provádění výkopů a protlaku v blízkosti 
podzemních vedení, nebo při jejich křížení bude postupováno podle podmínek 
stanovených správci uvedených podzemních vedení. Odkryté a podkopané sítě 
budou vyznačeny, podepřeny a zabezpečeny proti poškození. 

6. Realizací stavby ani dokončovacími pracemi nesmí dojít k poškození konstrukce a ke 
znečištění vozovky místní komunikace č. 15b, ulice Kamenec- levý břeh. 

7. Při provádění prací nesmí být místní komunikace používána jako skládka stavebního 
materiálu a výkopku. 

8. Zvláštní užívání nesmí být zahájeno, dokud rozhodnutí nenabude právní moci (§ 73 
správního řádu). 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Bystřice pod Hostýnem, sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, IČ 0028711 

Odůvodnění: 
Dne 22. 11. 2018 obdržel ODS BpH žádost, kterou podalo Město Bystřice pod Hostýnem, 
sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, které je 
zastupováno na základě plné moci ze dne 10. 05. 2018 podnikající fyzickou osobou 
Zdeňkem Rolincem, místo podnikání: Dolní 1567, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 
88748596, o povolení zvláštního užívání - umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních 
nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku, na něm nebo mostních 
objektech, jehož důvodem je, realizace stavby „Napojení bezpečnostní kamery na ulici 



 
 

 
 - 3/4 - 
 

Kamenec“, silničního pozemku místní komunikace č. 15b ul. Kamenec (levý břeh) v Bystřici 
pod Hostýnem, dle situace s názvem „C.3 Koordinační situační výkres VI. Etapa" a „D.3 
Zákres do fotografie“, akce: Napojení bezpečnostní kamery na ulici Kamenec“, zpracované 
panem Zdeňkem Rolincem, místo podnikání: Dolní 1567, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 
88748596, v září/2018, které jsou přílohou žádosti.  
Dnem podání žádosti o zvláštní užívání místní komunikace č. 15b, poz.parc.č. 2879/101, 
2879/140 oba v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, ulice Kamenec (levý Břeh), v Bystřici pod 
Hostýnem, bylo zahájeno správní řízení. 
V souladu s ustanovením § 27 odst. 1 a 2 správního řádu a ustanovení § 25 odst. 1 zákona 
o pozemních komunikacích byli jako účastníci řízení určeni: 

 Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, IČ: 00287113  

Součástí žádosti byl předchozí souhlas vlastníka dotčených místních komunikací, tj. Města 
Bystřice pod Hostýnem, sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, které 
je zastoupeno majetkovým správcem, Městským úřadem Bystřice pod Hostýnem, 
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 00287113, ze dne 02. 10. 2018. 

Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu se účastníci řízení vzdali práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo 
rozhodnutí vydáno na základě předložených podkladů bez možnosti k dalšímu vyjádření 
účastníků řízení. 
ODS BpH ve správním řízení přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jsou splněny 
zákonné podmínky k povolení zvláštního užívání místní komunikace, předepsané zákonem 
o pozemních komunikacích a vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, v platném znění.  
Vzhledem k výše uvedenému, ODS BpH rozhodl tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.  

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání podle § 81, 82, 83 správního řádu, a to ve 
lhůtě 15ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu ve Zlíně, odboru dopravy a 
silničního hospodářství, třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, podáním učiněným u Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem, odboru dopravně správního, Masarykovo náměstí 137, 768 
61 Bystřice pod Hostýnem. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a baby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá – li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti ustanovení rozhodnutí je nepřípustné.  
Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení stavby ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánovaní a stavebním řádu (stavební zákon), ve změní pozdějších předpisů. 

 
Otisk úředního razítka 

 
za správnost vyhotovení: 

Bc. Jaroslav Koppa     Ing. Jiřina Drekslerová 
zástupce vedoucího ODS BpH    referent ODS BpH 
 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
Příloha: 
situace dle textu  
 
 



 
 

 
 - 4/4 - 
 

 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení (datová schránka, doručenka): 
Město Bystřice pod Hostýnem, sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
IČ 00287113, zastupováno Zdeňkem Rolincem, místo podnikání: Dolní 1567, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, IČ: 88748596 
 
Dotčené orgány (datová schránka): 
Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 
00287113  

 


		2018-12-10T13:33:03+0000
	Not specified




